​MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
​INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CAMPUS SERRA

PROCESSO SELETIVO CLASSIFICATÓRIO PARA CONCESSÃO DE AFASTAMENTO PARA
PARTICIPAÇÃO EM PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU -

EDITAL Nº 33/2023
ERRATA DO RESULTADO FINAL

A Comissão responsável pela elaboração do edital do processo de classificação para
concessão de afastamento para participação em programa de pós-graduação stricto sensu dos TAEs
em 2024, no uso de suas atribuições legais, torna pública a ERRATA do Resultado Final, que vigerá
com as seguintes alterações:

O candidato Edson Menisus Peyneau Soares não está classificado para o processo seletivo em
epígrafe, portanto esta é a lista do resultado final:

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO PRETENDIDO: MESTRADO

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO

1º Marcelo Franco de Almeida 67,00

2º Edjane Martins da Silva 47,00

3º Vera Pinheiro Mattos 37,00

4º Valéria Gabriel Estanislau 26,00

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO PRETENDIDO: DOUTORADO

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO

1º Elisabete Rodrigues de Almeida Ferreira 33,00

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO PRETENDIDO: PÓS-DOUTORADO

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO

Eliminado* Geovane de Araujo Ceolin -
* O servidor não pertence à carreira dos Técnicos Administrativos em Educação do Campus
Serra.

Serra, 22 de setembro de 2023.

COMISSÃO DO EDITAL 33/2023
PORTARIA No 249, DE 18 DE AGOSTO DE 2023.